2026年度

新入社員ビジネスマナーセミナー

糸魚川商工会議所 中小企業相談所 主催事業

2026年４月9日 (木)
9：30～16：00（受付 9：00～）

糸魚川商工会議所 ホール

【講師プロフィール】

マナー講師

（電話応対技能検定指導者級資格保持者）

糸魚川市出身、糸魚川市在住。３
０数年東京、神奈川に住む。帰郷後、
都内百貨店でのサービス・接客業の
経験を活かし、現職に至る。「生き
た講習」「愛に溢れた講習」をモッ
トーに、「マナーの大切さ」「即実
践できるマナー」を伝えている。現
在、糸魚川市、上越市、妙高市の企
業や学校等でマナーやコミュニケー
ション、電話応対の講師を務める。

マナー講師

奥村 恵子 氏会 場

内 容

３０名
 ※申込締切：2026年４月２日(木)
定員になり次第、締め切らせていただきます。

定 員

会議所・商工会の会員事業所 お1人様 2,000円（うち、消費税10% 181円）

上記以外の事業所（非会員） お1人様 4,000円（うち、消費税10% 363円）

※受講料には、昼食代と昼食時のお茶代が含まれております。

受 講 料

申込方法 お申し込みに関する留意事項は、チラシ裏面をご覧ください。

①社会人として身につけたいビジネスマナー

②職場のコミュニケーション

③電話応対の基本等

日 時

主催／糸魚川商工会議所 共催／能生商工会・青海町商工会

この春、糸魚川市内の事業所に
入社される新入社員

対 象

筆記用具、名刺（お持ちの方）持 ち 物

この春、糸魚川市内の事業所に入社される新入社員の
皆さまを対象に「新入社員ビジネスマナーセミナー」を開
催いたします。多くの方のご参加をお待ちしております。

【お問合せ】

糸魚川商工会議所 中小企業相談所（担当：塚田）

糸魚川市寺町2-8-16

TEL 025-552-1225 FAX 025-552-8860

Eメール：m-tsukada@itoigawa-cci.or.jp

【お問合せ】

糸魚川商工会議所 中小企業相談所（担当：塚田）

糸魚川市寺町2-8-16

TEL：025-552-1225 FAX：025-552-8860

Eメール：m-tsukada@itoigawa-cci.or.jp

FAX  552-8860  糸魚川商工会議所（塚田）行き

2026年４月9日(木) 開催

2026年度 新入社員ビジネスマナーセミナー
参加申込書

下記の欄に必要事項をご記入ください。 申込日/  年 月 日

※いただいた個人情報は、当セミナーで利用するほか、関連事業の情報提供のためにござ
   います。ご了承いただけますようお願い申し上げます。

【お申し込みに関する留意事項】

① 2026年４月2日(木)までにメールまたはFAXでお申し込みください。参加申込書のデー
タが必要な場合は、糸魚川商工会議所までご連絡ください。

② 記入欄が足りない場合は、こちらの申込書をコピーしてお使いください。また、申込者様が
別途で参加者一覧を作成・送付いただいても結構です。

③ 車で来られる方は、観光バス等駐車場（会議所正面玄関から見て、建屋裏側のスペース）
をご利用ください。
※㈱タナベ様 寺町工場の敷地内には車を停めないようお願いいたします。

④ 受講料（会員…2,000円、非会員…4,000円）は、下記口座にお振込いただくか、会議所
へご持参ください。なお、４月7日(火)以降のキャンセルによる受講料の返金はできません
ので、ご了承ください。

【納入期日】2026年４月9日(木) ※期日厳守でお願いいたします。
【振込口座】糸魚川信用組合本店 普通 ０１７００１３

糸魚川商工会議所 中小企業相談所 代表 髙瀬吉洋

事業所名

会員区分
※該当する箇所に○印をお願いします。

糸魚川商工会議所   ・ 能生商工会 ・ 青海町商工会 ・ 非会員

参 加 者

氏 名

氏 名

申込事業所
担当者

担当者名 T E L

E-mail

	スライド 1
	スライド 2